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Vård- och omsorgsnämnden  

Ersättning för parboende inom särskilt boende 2021 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ersättning för 
parboende för budgetår 2021. 

Sammanfattning 
I samband med att beslut om ersättning för budgetår 2021 fattades av vård- och 
omsorgsnämnden saknades ersättningen för parboende i bilagan för ersättning. 
Socialförvaltningen har därför tagit fram ett förslag på ersättning för parboende till 
utförare inom särskilt boende. Ersättningen har räknats upp med 2,5 procent i 
enlighet med uppräkningen inom särskilt boende och hemtjänst för 2021.  

Beskrivning av ärendet 
Att kunna få bo tillsammans på äldre dagar, även i de fallen endast en make/maka 
eller sambo är i behov av vård- och omsorgsinsatser i ett särskilt boende, är från 
den 1 november 2012 en rättighet enligt socialtjänstlagen. Det innebär att makar 
eller sambor har möjlighet att välja att fortsätta bo tillsammans även när 
omsorgsbehovet påverkar den enskildes möjlighet att kunna bo kvar i det ordinära 
boendet, så kallat parboende. 
I samband med att beslut om ersättningar för budgetår 2021 fattades av vård- och 
omsorgsnämnden saknades ersättningen för parboende i bilagan för ersättningar. 
Ett förslag på ersättning fanns sedan tidigare framräknat vilket förvaltningen har 
sammanställt och räknat upp med 2,5 procent i enlighet med uppräkningen inom 
särskilt boende och hemtjänst för 2021.  
I ersättningssystemet finns en fast basersättning per dygn för medboende som efter 
beslut om parboende bor tillsammans med make/maka eller sambo i gemensam 
lägenhet i boendet. Ersättningen avser viss basservice som finns i boendet såsom 
kost, tillgång till personal dygnet runt, trygghetslarm och gemensamma aktiviteter.  
Om den medboende också får hemtjänst utgår särskild ersättning till boendet enligt 
beställd tid. 
Leverantören ansvarar för hyresförhållandet med den enskilde. Kommunen ersätter 
inte leverantören för hyran eftersom leverantören ska ta ut hyra av den enskilde. 
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Om personen som beviljats särskilt boende avlider ska, istället för basersättning, en 
särskild ersättning utgå för den medboende så länge denne bor kvar. Om den 
medboende avlider eller flyttar, efter det att personen som beviljats särskilt boende 
har avlidit eller flyttat, utgår basersättning i sju dagar därefter. Om den medboende 
avlider eller flyttar före den person som beviljats särskilt boende upphör 
basersättningen samma dag. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Hänsyn har tagits till nämndens budgetförutsättningar för 2021. 
 
 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Helén Trostemo 
Ekonomichef 

 

 Egen regi Extern utförare 
Ersättning Enhet 2021 2020 2021 2020 

Basersättning för medboende kr/dygn 517  - 572 - 
Särskild ersättning vid tom plats kr/dygn 944 - 1 044 - 
Hemtjänst till medboende (beställd tid) kr/tim  284 - 315 - 
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